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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 24 maja 2019 roku 

Numer: 21 / 2019 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: potrzeby zwiększenia liczby toalet na terenach nadwarciańskich 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Z każdym rokiem w sezonie wiosennym i letnim na terenach nadwarciańskich, na obu 

brzegach Warty, zwłaszcza w części śródmiejskiej, to jest w rejonie Starego Miasta, Wildy 

i Rataj, wypoczywa i bawi się coraz więcej osób. Szczególnie w weekendy na terenach nad 

rzeką przebywa wiele tysięcy ludzi. Dla tak znacznej liczby osób niezbędne jest udostępnienie 

odpowiedniej infrastruktury, w szczególności toalet i koszy na śmieci. Z każdym rokiem 

podejmowane są kolejne pozytywne inicjatywy i zwiększany jest zakres działań związanych 

z utrzymaniem porządku i czystości w tej części miasta.  

 

Wskazane jednakże byłoby już obecnie znaczne zwiększenie liczby bezpłatnych toalet 

przenośnych w czasie weekendów. W tych dniach każdego popołudnia, wieczoru i w nocy 

setki osób, zarówno pań, jak i panów, oczekują w kolejkach, aby skorzystać z toalet 
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przenośnych. Ponadto w tym samym czasie setki osób, zarówno pań, jak i panów, załatwia 

potrzeby fizjologiczne w krzakach na skarpach wałowych i przy dużych koszach na śmieci. 

Jest to widoczne dla każdego, kto przebywa w tych miejscach w weekend. Jest to też niestety 

widoczne i odczuwalne dla każdego kto odwiedza te miejsca w kolejne dni.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy właściwe jednostki organizacyjne Miasta Poznania dostrzegają problemy, których 

doświadczają setki osób, odwiedzających tereny nadwarciańskie podczas weekendów 

w sezonie wiosennym i letnim, a także oczekujących w kolejkach, aby skorzystać z toalet 

przenośnych lub załatwiających potrzeby fizjologiczne w krzakach na skarpach wałowych 

i przy dużych koszach na śmieci, 

 

2) czy właściwe jednostki organizacyjne Miasta Poznania dostrzegają potrzebę zwiększenia 

liczby bezpłatnych toalet przenośnych na terenach nadwarciańskich podczas weekendów 

w sezonie wiosennym i letnim, 

 

3) czy byłoby możliwe i kiedy byłoby możliwe zwiększenie liczby bezpłatnych toalet 

przenośnych na terenach nadwarciańskich podczas weekendów w sezonie wiosennym 

i letnim. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


